

## PROTOKÓŁ Z POSIEDZENIA KOMISJI GOSPODARKI MIEJSKIEJ W DNIU 25.03.2019r

Obrady komisji rozpoczęły się w Sali Konferencyjnej Urzędu Miasta o godzinie 16<sup>05</sup>. W posiedzeniu z ramienia Urzędu Miasta uczestniczył Burmistrz Miasta, Skarbnik, Naczelnik Wydziału Inwestycji i Zagospodarowania Przestrzennego, Miejski Konserwator Zabytków a także Przedstawiciel Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Ochrony Środowiska. Wśród Gości był także Przewodniczący Rady Miasta oraz na zaproszenie Przewodniczącego Komisji Proboszcz Parafii Rzymsko Katolickiej pw. Wniebowzięcia NMP. W Żaganiu.

Na początku posiedzenia, Przewodniczący Komisji zapoznał zebranych z porządkiem obrad.

W pierwszej kolejności, komisja pochyliła się nad problemami zgłoszonymi przez ks. kan. Władysława Tasiora, dotyczącymi m. innymi garaży przy ulicy J. III Sobieskiego, które w części nieużytkowane szpecą Pomnik Historii jakim jest Zespół Poaugustiański. Pani Kornela Andzel poinformowała że sprawy dotyczące wypowiedzenia umów dzierżawy powinny zakończyć się we wrześniu br. W ramach przebudowy placu planujemy wyburzenie znajdującego się tam kompleksu czterech garaży zgodnie z zawartymi umowami. Natomiast Pani Małgorzata Majcher dodała że teren zostanie utwardzony prawdopodobnie płytami ażurowymi, trwają prace projektowe i prowadzone są uzgodnienia z Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków. Wobec tego, Komisja postuluje do Burmistrza Miasta Żagania o podjęcie działań administracyjno - prawnych zmierzających do uporządkowania terenu przez wyburzenie garaży, stojących w bezpośrednim sąsiedztwie Zespołu Po-augustiańskiego, od strony ulicy Jana III Sobieskiego.

Miejski Konserwator Zabytków p. Bartosz Idryjan poinformował, że aktywnie uczestniczy zarówno w ubiegłych latach jak obecnie w działaniach przy Zespole Po-augustiańskim w ramach współpracy z Lubuskim Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków oraz Parafią Rzymsko Katolicką pw. Wniebowzięcia NMP. Omówiono też stan techniczny murów obronnych.

Odpowiednie otoczenie tej klasy zabytku jakim jest 'Zespół Po-augustiański' jest też jednym z warunków ewentualnego wpisu obiektu na listę UNESCO. Przy dyskusji o garażach, poruszono również temat miejsc parkingowych przed pomnikiem wotywnym z początku XVIII w.

Proboszcz Parafii pw. Wniebowzięcia NMP poprosił również o pomoc dotyczącą umożliwienia zjazdu z ronda przy Placu Wolności wozom strażackim na teren ogrodów przyklasztornych.

Następnie, Pani Małgorzata Majcher zapoznała radnych z postępowaniem prac nad projektami realizowanymi w roku bieżącym. Złożyła informację o stanie technicznym placów zabaw. Zgodnie z uchwałą NR.WIZ/18/2019 z dnia 18 lutego 2019 roku dokonano przeglądu stanu technicznego placów zabaw w Żaganiu. Pani Andzel pracownik Wydziału WGN przedstawiła informację nt. firm wykonujących pielęgnację zieleni na terenie miasta. W budżecie Gminy na 2019 rok nie zostały zaplanowane środki na inwestycje w zakresie terenów zielonych. W ramach bieżącego utrzymania zieleni planowane jest jedynie odmłodzenie zieleni w ciągu ul. Ratuszowej wraz ze skwerem przy tej ulicy. W budżecie gminy są natomiast zabezpieczone środki na utrzymanie i konserwację zieleni niskiej i wysokiej na 2019 rok.

Przewodniczący Rady Miasta poinformował o konieczności zawieszenia do końca roku spraw związanych z budową nowych sal gimnastycznych w związku z poszukiwaniem programu umożliwiającego wyższą refundację poniesionych kosztów. Z Programu Rozwoju

lokalnej infrastruktury sportowej – Sportowa Polska – Edycja 2019 możemy otrzymać dotację do 33%. Tak niska dotacja znacznie podniesie koszty budowy. Należy odczekać na nowe rozdanie z tego programu. Dodatkowo Przewodniczący Rady Miasta poinformował o konieczności wykonania remontów we wszystkich szkołach ze względu na ich stan techniczny m.in. wymiana kotłowni w SP nr 1, naprawę c.o i sieci kanalizacyjnej w przedszkolach oraz naprawy przeciekających dachów. Wstępna ocena kosztów to ok. 2ml. zł.

Radny Ireneusz Szaniawski wniósł o pilne podjęcie tematu wymiany oświetlenia na ulicy Nocznickiego. Komisja zobowiązała się przeanalizować sprawę pod kątem szybszego terminu realizacji. Radny również prosił o dodatkowe autobusy z różnych części miasta na cmentarz komunalny, w soboty na ulicę Nocznickiego, oraz o montaż większego kosza na odpady przy wejściu na cmentarz od strony ulicy Krętej.

Pani Skarbnik omówiła zmiany w uchwale budżetowej a następnie radni przeszli do zaopiniowania uchwał.

Wszystkie uchwały pozostające merytorycznie w zakresie działania komisji zostały zaopiniowane pozytywnie. Radny Piotr Łoś prosił aby podkreślić że wstrzymał się przy opiniowaniu uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego.

Uchwała w sprawie ustalenia planu sieci szkół podstawowych została przyjęta do wiadomości. Posiedzenie zakończono o godz.18,45 .

W imieniu Członków Komisji podpisał:

Przewodniczący Komisji Gospodarki Miejskiej

  
Wiesław Bochenek